
Совет депутатов 
муниципального образования Аннинское городское поселение 

Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

30.11.2017 № 73

О внесении изменения в решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 
31.10.2017 № 59 «Об установлении земельного налога на территории

муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района 
Ленинградской области, рассмотрев письмо администрации муниципального образования 
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 28.11.2017 № 19-2426/17-0-0, 
в целях укрепления доходной базы местного бюджета МО Аннинское городское поселение, 
совет депутатов муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 31.10.2017 
№ 59 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования 
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области» следующее изменение:

Пункт 4.1. решения изложить в новой редакции:
«4.1. Освобождаются от налогообложения: органы местного самоуправления

МО Аннинское городское поселение; муниципальные учреждения и предприятия, 
учредителями которых являются органы местного самоуправления МО Аннинское городское 
поселение; ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны; бывшие несовершеннолетние 
узники концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и 
их союзниками в период Второй мировой войны.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации 
муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского 
муниципального района Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента 
официального опубликования в средствах массовой информации муниципального образования 
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской 
области, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава муниципального образования 
Аннинское городское поселение *

1

ИЛ. Кулаков


